
令和 5 年 10 月吉日 

長岡京市商工会 会員事業所 各 位 

長岡京市商工会 工業部会 

部会長 丸山 正樹                     

 

令和 5年度 工業部会主催 視察研修会・交流懇親会のご案内について 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、当部会では、ものづくり現場の見聞を深めるとともに、会員相互の懇親を図り、自社の経営課

題解決の参考に資すため、下記のとおり視察研修会・交流懇親会を開催させていただきます。今後の事

業活動の一助・親睦を深める機会にしていただけば幸いです。 

本研修で見学させていただく工場・施設では一般見学の受け入れはされておらず、大変貴重な機会と

なりますので、是非とも多くの会員様のご参加をお待ちしております。 

 当日のご参加につきましては、参加人数を把握する関係上、お手数ですが、下記票により 10 月

27 日（金）必着で商工会事務局まで FAX・メールにてお知らせ下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 程 ： 令和 5 年 11 月 24 日（金）  

視察研修 12時 30分集合 ～ 17時 00分頃 解散予定 

懇親会  17 時 30 分～19 時 30 分頃終了予定 

２ 集 合 ： 12 時 30 分（ 長岡京市立産業文化会館前 ） 

３ 行 き 先 ： 視察研修会：①ダイハツ工業㈱ 京都（大山崎）工場 

      ②㈱村田製作所 ムラタイノベーションセンター 

 

交流懇親会：ぶん太（阪急 長岡天神駅 東口より徒歩 6 分、長岡京市開田 3 丁目 3-14） 

４ 参 加 費 ： お一人様 5,000 円（視察研修参加無料、懇親会参加実費） 

※一企業から複数名のご参加可。但し、申込多数の場合、多くの会員事業所様にご参加いただく為、人

数調整のご相談をさせていただく事が御座います。 

参加費は、当日拝受致します。（領収書はご用意しております）。   

５ 参 加 人 数 ： 先着 30 名（定員になり次第締め切らせていただきます。） 

６ 行 程  13：00 長岡京市産業文化会館前に集合、バスで移動 

→13：00～14：30 ダイハツ工業㈱ 京都（大山崎）工場 

→15：00～16：30 ㈱村田製作所 ムラタイノベーションセンター 

→17：00 頃 ぶん太 

→17：30～19：30 ぶん太 にて懇親会 

→19：30 頃 懇親会解散予定 
 

………………………………………………〈切り取らずにこのまま FAX をお願いします〉……………………………………………… 

視察研修会 参加申込票（商工会の会員でしたら参加可能です） 

貴事業所名 参加者名 いずれかに〇を付けて下さい 

 

  

1 視察研修＋懇親会ご参加（5,000 円） 

 

2 視察研修のみご参加（無料） 

 

3 懇親会のみご参加（5,000 円） 

 

 TEL：951-8029  FAX：958-2473  メール：t-okugawa@kyoto-fsci.or.jp  

長岡京市開田 3 丁目 10-16  長岡京市商工会 担当：奥川 

全会員事業所様が対象です 


